[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  24.07.2017г.    №    1756

О приватизации объектов электроснабжения с земельными

участками, находящимися в собственности Муниципального

образования  город Вольск Вольского муниципального района

Саратовской области  и создании аукционной комиссии по проведению
аукциона по продаже муниципального имущества
На основании Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2014 года № 16/3-81 «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2015-2017гг.», Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 23.03.2015 года № 18/3-87   «О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2014г. № 16/3-81 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2015-2017гг.»,  Решения Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 05.06.2017 года № 43/3-212   «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области на 2015-2017гг., утвержденный решением Совета муниципального образования город Вольск  Вольского муниципального района Саратовской области от 29.12.2014г. № 16/3-81»,  Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 12,  п.п. 2 п. 1  ст. 13, ст. 14, ст. 18,  ст. 32  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положения о продаже на аукционе государственного или муниципального имущества», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г.    № 585 ,  п. 3 ч.1 ст. 3, ст. 29, ст. 35, ст. 50 Устава Вольского муниципального района,  Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.01.2016 г. № 37 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести приватизацию объектов электроснабжения с земельными участками, находящимися в собственности Муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской  области.
	№

Лота
	Наименование
	Адрес объекта

	1
	Здание ТП-№ 296, Назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь  36,2 кв.м.; инв.№ 63:413:002:000239070  литер А, кадастровый (условный) номер 64:42:030517:27 и

земельный участок площадью 78 кв.м., кадастровый номер 64:42:030518:26, категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты).
	Саратовская область,

г. Вольск, ул. Коммунарная (район школы № 5).

Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Коммунарная, земельный участок № 5 Т.

	2
	Здание ТП-№ 295, Назначение: нежилое  здание, 1-этажный, общая площадь  24,6 кв.м.; инв.№ 63:413:002:000246330 литер А, кадастровый (условный) номер: 64:42:030521:75 и

земельный участок площадью 59 кв.м., кадастровый номер 64:42:030521:9, категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты).
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Коммунарная, д.15Т.

Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Коммунарная, земельный участок № 15 Т.

	3
	Здание ТП-№ 294, Назначение: нежилое  здание, 1-этажный, общая площадь 38,9 кв.м, инв.№ 63:413:002:000246320  литер А, кадастровый (условный) номер: 64:42:030521:85  и

земельный участок площадью 86 кв.м., кадастровый номер 64:42:030521:10, категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты).
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Коммунарная,

д.1 Т.

Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Коммунарная, земельный участок № 1 Т.

	4
	Здание ТП № 293, Назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь   4,1 кв.м.; инв.№ 63:413:002:000265380, литер А, кадастровый (условный) номер: 64:42:030507:37  и

земельный участок площадью 17 кв.м., кадастровый номер 64:42:030511:6, категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: земельные участки для размещения объектов инженерной инфраструктуры (электростанции, подстанции, трансформаторы, водопроводные и канализационные насосные станции, водозаборы, артезианские скважины, водонапорные сооружения, колодцы, котельные, теплостанции, локальные сооружения инженерного обеспечения, газораспределительные станции, газораспределительные пункты, шкафы, телефонные станции, сооружения связи, телевидения и т.п. объекты).
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Фурманова, д.3.

Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, город Вольск, ул. Фурманова, земельный участок № 3.

	5
	Сооружение - воздушная линия 0,4 кВ от ТП – 294 у ж/д. 1 по ул. Коммунарной до опоры №4  по ул. Коммунарной, от опоры № 4 по ул. Коммунарной до опоры № 9,22 у ж/д. 4 по туп. Натальину, от опоры № 8 у ж/д. 5 по туп. Натальину до опоры № 16,21 у ж/д. 19 по туп. Натальину, от опоры № 14 у ж/д.13 по туп. Натальину,  от опоры № 19 у ж/д. 23 по туп. Натальину, от опоры № 17 у ж.д 22 по туп. Натальину до опоры № 20 у ж.д. 20 по туп. Натальину, протяженностью 665 п.м.
	Саратовская область, г. Вольск, ул. Коммунарная, 1

2. Продажу провести путем проведения аукциона 12.09.2017 года.

3. Установить начальную цену предмета аукциона по продаже имущества

Лот № 1 – 138 366,00 (сто тридцать восемь тысяч триста шестьдесят шесть)

рублей 00 коп., без учета НДС.

Лот № 2 – 98 518,00 (девяносто восемь тысяч пятьсот восемнадцать) рублей 00 коп., без учета НДС.

Лот № 3 – 129 370,00 (сто двадцать девять тысяч триста семьдесят) рублей 00 коп., без учета НДС.

Лот № 4 – 62 781,00 (шестьдесят две тысячи семьсот восемьдесят один) рубль 00 коп., без учета НДС.

Лот № 5 – 18 264,00 (восемнадцать тысяч двести шестьдесят четыре) рубля 00 коп., без учета НДС.

4.Установить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены продажи
Лот № 1 – 6 918,30 (шесть тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 30 коп., без учета НДС.

Лот № 2 – 4 925,90 (четыре тысячи девятьсот двадцать пять) рублей 90 коп., без учета НДС.

Лот № 3 – 6 468,50 (шесть тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей 50 коп., без учета НДС.

Лот № 4 – 3 139,05 (три тысячи сто тридцать девять) рублей 05 коп., без учета НДС.

Лот № 5 – 913,20 (девятьсот тринадцать) рублей 20 коп., без учета НДС.
5. Установить задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены продажи
Лот № 1 – 27 673,20 (двадцать семь тысяч шестьсот семьдесят три) рубля 20 коп., без учета НДС.

Лот № 2 – 19 703,60 (девятнадцать тысяч семьсот три) рубля 60 коп., без учета НДС.

Лот № 3 – 25 874,00 (двадцать пять тысяч восемьсот семьдесят четыре) рубля 00 коп., без учета НДС.

Лот № 4 – 12 556,20 (двенадцать тысяч пятьсот пятьдесят шесть) рублей 20 коп., без учета НДС.

Лот № 5 – 3 652,80 (три тысячи шестьсот пятьдесят два) рубля 80 коп., без учета НДС
6. Установить срок подачи заявок: с 28.07.2017 г. (с 8:00 часов) по 04.09.2017 г. (до 17:00 часов) по местному времени.
7. Место и время определения участников аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50,  08.09.2017 г. в           11 часов 00 минут (местное время).

8. Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, каб. № 50  12.09.2017 г. в 10 часов 00 минут (местное время).

9. Установить в отношении объектов электросетевого хозяйства следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнять победитель аукциона:

- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэнерго России от 19.06.2003 года № 229;

- электроснабжение потребителей осуществляется с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.07.2013 года № 400-ст.

10. При внесении изменений в перечисленные в пункте 9 настоящего постановления нормативно-правовые акты, Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

11. В случае отмены, перечисленных в пункте 9 настоящего постановления нормативно-правовых актов, Покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

12. В связи с тем, что Продавец не является субъектом электроэнергетики инвестиционные обязательства, в отношении вышеуказанных объектов, отсутствуют.

13. Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вольского муниципального района «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник».
14. Создать комиссию по проведению аукциона (приложение).
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение  к постановлению

администрации Вольского

муниципального района

от  24.07.2017г. № 1756
Состав комиссии по проведению аукциона по продаже объектов электроснабжения с земельными участками, находящихся в собственности Муниципального образования город Вольск Вольского

муниципального района Саратовской области

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя – начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Алексеева Я.А. - начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Мельникова Е.В. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Гладышева С.С.  – начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Талалихина Н.А. - консультант отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Трутнева М.П. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Хорина М.А. - главный специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Катков В.А. – директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Саратовской области «Вольский строительный лицей» (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                                     О.Н. Сазанова

7